
 令和６年９月３日 

近畿支部会員各位

 （一社）建設コンサルタンツ協会 近畿支部 

 高速道路委員会 阪神高速道路 WG 

令和６年度 阪神高速道路株式会社/建コン近畿支部 

若手技術者意見交換会の参加者募集について

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会活動につき多大なご協力と

ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  （一社）建設コンサルタンツ協会近畿支部では、阪神高速道路株式会社と共催で若手技術者を対象

とした意見交換会を開催致します。 

 大阪湾岸道路西伸部（六甲アイランド東工区）の現場を阪神高速とコンサルタントの若手技術者が合

同で現地視察し、共通の話題を持ちつつ意見交換を行い、技術者としてのモチベーション向上や若手

自らが抱く問題意識の共有、業界を活性化しリーダーとして活躍する人材育成を目的としており、下

記要領にて参加者(数名）を公募いたします。 

記 

１ 開催日時： 令和 6 年 10 月 4 日（金） 13:00～17:30 

意見交換会後、懇親会を予定（～20:00） 

２ 集合場所： 阪神深江駅 

周辺の道路にバスが待機しています。 

３ 集合時間： 13 時 00 分 

４ 視察場所： 大阪湾岸道路西伸部（六甲アイランド東工区）【添付図参照】 

５ 行  程： 13:00 阪神深江駅出発 車中で自己紹介 

（予定） 13:10 震災資料保管庫着 

13:55 震災資料保管庫発 

14:05 六甲アイランド東工区着 

15:05 六甲アイランド東工区発 



15:35 阪神高速神戸建設部着 

             15:40 意見交換会開会（昨年の参加者がファシリテーターを務めます。） 

         17:30  意見交換会終了 

         17:45 懇親会（元町駅周辺）～20:00  

６ 意見交換：  「仕事の現状」「阪神高速がどのように見えるか」「発注者に求めること」「キャリ 

         ア形成について」「業界について」「働き方改革」などをテーマとして考えています。 

         事前にこれらのテーマについてアンケートを行い、この会が参加者にとって有意義 

         なものとなるよう配慮しますので、積極的にご参加ください。 

７ 参加対象：  30 歳前後の技術者 6名（道路、鋼構造に限定せず、会員各社 1 名） 

８ 応募方法：  所属・氏名・連絡先を明記のうえ、近畿支部事務局までメール（mail@kk.jcca.or.jp) 

         でご応募ください。締め切りは令和 6年 9月 13 日（金）17:00 まで。 

         参加できる方が少ないため、応募多数となった場合は、WG 内で厳正にくじで決めさ 

         せていただきます。 あらかじめご了承ください。 

         参加には事務局より別途詳細をご連絡致します。 

９ 注意事項   ①服装は、現地見学も行いますので、軽装かつ歩きやすい靴でご参加ください。 

         ②万一事故の場合、協会は金銭責任を取りかねますので、業務上の出張の方以外は 

         ご参加頂けません。③昼食は事前にご自分でお済ませください。 





 




